

| | | |
|----------------|--------------|----------------------|
| 证券简称: 13 中信建 | 证券代码: 122286 | 公告编号: 临 [2016] 001 号 |
| 证券简称: 14 中建投 | 证券代码: 123338 | |
| 证券简称: 14 信建投 | 证券代码: 123326 | |
| 证券简称: 15 中信建 | 证券代码: 123268 | |
| 证券简称: 15 中信投 | 证券代码: 123238 | |
| 证券简称: 15 中建投 | 证券代码: 123202 | |
| 证券简称: 15 信建投 | 证券代码: 125992 | |
| 证券简称: 15 信投 01 | 证券代码: 122428 | |

关于中信建投证券股份有限公司披露 2015 年度未经审计财务报表的公告

本公司现披露 2015 年度未经审计资产负债表、利润表及净资产
计算表。

特此公告。

中信建投证券股份有限公司

二〇一六年一月二十五日



合并利润表

填报单位：中信建投证券股份有限公司

2015年12月

金额：人民币元

| 项 目 | 行次 | 本月数 | 本年累计数 |
|------------------------------------|----|------------------|-------------------|
| 一、营业收入 | 1 | 3,154,556,862.34 | 19,021,449,571.93 |
| 手续费及佣金净收入 | 2 | 1,950,651,401.70 | 12,661,226,529.47 |
| 其中：经纪业务手续费净收入 | 3 | 559,594,098.13 | 8,803,606,869.75 |
| 投资银行业务手续费净收入 | 4 | 1,202,047,850.29 | 3,085,152,054.39 |
| 资产管理业务手续费净收入 | 5 | 150,619,359.09 | 649,661,430.60 |
| 利息净收入 | 6 | 601,405,907.81 | 2,356,719,408.12 |
| 投资净收益（损失以“-”号填列） | 7 | 384,836,925.85 | 3,986,076,195.54 |
| 其中：对联营企业和合营企业的投资收益 | 8 | 0.00 | 0.00 |
| 公允价值变动收益（损失以“-”号填列） | 9 | 211,453,634.70 | 3,900,774.92 |
| 汇兑收益（损失以“-”号填列） | 10 | -2,460,177.81 | -14,375,326.82 |
| 其他业务收入 | 11 | 8,669,170.09 | 27,901,990.70 |
| 二、营业支出 | 12 | 553,842,094.75 | 7,586,291,972.19 |
| 营业税金及附加 | 13 | 154,689,670.62 | 1,144,454,677.63 |
| 业务及管理费 | 14 | 1,081,558,476.22 | 6,280,050,633.16 |
| 资产减值损失 | 15 | -682,602,098.81 | 154,875,046.57 |
| 其他业务成本 | 16 | 196,046.72 | 6,911,614.83 |
| 三、营业利润（亏损以“-”号填列） | 17 | 2,600,714,767.59 | 11,435,157,599.74 |
| 加：营业外收入 | 18 | 1,141,990.84 | 45,186,311.97 |
| 减：营业外支出 | 19 | 2,771,225.21 | 8,521,258.83 |
| 四、利润总额（亏损总额“-”号填列） | 20 | 2,599,085,533.22 | 11,471,822,652.88 |
| 减：所得税费用 | 21 | 627,078,154.94 | 2,809,471,257.76 |
| 五、净利润（净亏损以“-”号填列） | 22 | 1,972,007,378.28 | 8,662,351,395.12 |
| 其中：归属于母公司股东的净利润 | 23 | 1,973,969,863.66 | 8,648,889,207.92 |
| 少数股东损益 | 24 | -1,962,485.38 | 13,462,187.20 |
| 六、其他综合收益的税后净额 | 25 | -178,596,900.66 | 93,562,518.04 |
| （一）以后不能重分类进损益的其他综合收益 | 26 | 0.00 | 0.00 |
| （二）以后将重分类进损益的其他综合收益 | 27 | -178,596,900.66 | 93,562,518.04 |
| 1、权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额 | 28 | 0.00 | 0.00 |
| 2、可供出售金融资产公允价值变动损益 | 29 | -188,514,480.71 | 47,679,878.27 |
| 3、持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益 | 30 | 0.00 | 0.00 |
| 4、现金流量套期损益的有效部分 | 31 | 0.00 | 0.00 |
| 5、外币财务报表折算差额 | 32 | 9,917,580.05 | 45,882,639.77 |
| 七、综合收益总额 | 33 | 1,793,410,477.62 | 8,755,913,913.16 |
| 其中：归属于母公司股东的综合收益总额 | 34 | 1,795,389,163.00 | 8,742,439,238.46 |
| 归属于少数股东的综合收益总额 | 35 | -1,978,685.38 | 13,474,674.70 |
| 八、每股收益 | 36 | | |
| （一）基本每股收益 | 37 | | |
| （二）稀释每股收益 | 38 | | |

财务负责人：

复核：

制单：

彭恒

季宏

李博

中证

证券公司净资本计算表

编制单位：中信建投证券股份有限公司

2015年4季度

单位：元

| 项 目 | 行次 | 期初余额 | 期末余额 | 扣减比例 | 应计算的金额 | |
|-------------------------------|----|-------------------|-------------------|------|------------------|------------------|
| | | | | | 期初余额 | 期末余额 |
| 净资产 | 1 | 27,028,857,920.69 | 29,497,396,733.83 | | | |
| 减：金融资产的风险调整合计 | 2 | 33,853,926,611.16 | 35,739,984,152.67 | | 2,654,358,091.96 | 3,365,266,744.24 |
| 1、股票 注1 | 3 | 1,752,540,898.30 | 1,877,198,868.96 | | 117,220,557.92 | 140,030,086.42 |
| 其中：上海180指数、深圳100指数、沪深300指数成分股 | 4 | 1,160,670,638.08 | 962,746,009.61 | 5% | 58,033,531.90 | 48,137,300.48 |
| 一般上市股票 | 5 | 591,870,260.22 | 913,557,859.35 | 10% | 59,187,026.02 | 91,355,785.94 |
| 流通受限的股票 | 6 | 0.00 | 0.00 | 20% | 0.00 | 0.00 |
| 持有一种股票的市值与该股票市值的比例超过5%的 | 7 | 0.00 | 0.00 | 40% | 0.00 | 0.00 |
| ST股票 | 8 | 0.00 | 0.00 | 50% | 0.00 | 0.00 |
| *ST股票 | 9 | 0.00 | 895,000.00 | 60% | 0.00 | 537,000.00 |
| 已退市且在代办股份转让系统挂牌的股票 | 10 | 0.00 | 0.00 | 80% | 0.00 | 0.00 |
| 已退市且未在代办股份转让系统挂牌的股票 | 11 | 0.00 | 0.00 | 100% | 0.00 | 0.00 |
| 2、货币市场基金 | 12 | 5,607,601,042.91 | 4,166,216,898.32 | 0% | 0.00 | 0.00 |
| 3、证券投资基金 注2 | 13 | 274,884,411.79 | 4,301,192,149.40 | 1% | 2,748,844.12 | 43,011,921.49 |
| 4、固定收益类证券 注3 | 14 | 19,952,540,969.06 | 18,215,243,652.85 | | 1,708,879,949.09 | 1,202,496,773.51 |
| 其中：国债、中央银行票据 | 15 | 2,544,230,960.73 | 731,727,851.08 | 0% | 0.00 | 0.00 |
| 金融债券、地方政府债 | 16 | 491,784,420.00 | 2,698,954,270.00 | 1% | 4,917,844.20 | 26,989,542.70 |
| 信用评级AAA级的信用债券 | 17 | 2,653,177,851.72 | 3,658,329,621.97 | 2% | 53,063,557.03 | 73,166,592.44 |
| 信用评级AAA级以下，BBB级（含）以上的信用债券 | 18 | 7,511,068,746.61 | 7,018,160,897.46 | 4% | 300,442,749.86 | 280,726,435.90 |
| 信用评级BBB级以下的信用债券 | 19 | 6,752,278,990.00 | 4,108,071,012.34 | 20% | 1,350,455,798.00 | 821,614,202.47 |
| 5、可转换债券 | 20 | 0.00 | 0.00 | 5% | 0.00 | 0.00 |
| 6、信托产品投资 注4 | 21 | 57,000,000.00 | 31,597,147.81 | 80% | 45,600,000.00 | 25,277,718.25 |
| 7、集合理财计划投资 | 22 | 837,417,834.13 | 1,341,927,329.65 | | 125,612,675.12 | 201,289,099.45 |
| 其中：投资其他证券公司集合理财计划 | 23 | 0.00 | 0.00 | 5% | 0.00 | 0.00 |
| 投资本公司集合理财计划（未约定先行承担亏损） | 24 | 0.00 | 0.00 | 10% | 0.00 | 0.00 |
| 投资本公司集合理财计划（约定先行承担亏损） | 25 | 837,417,834.13 | 1,341,927,329.65 | 15% | 125,612,675.12 | 201,289,099.45 |
| 8、委托其他证券公司、基金公司的定向、专户等理财投资 注5 | 26 | 4,892,818,760.75 | 3,742,445,297.69 | 10% | 489,281,876.08 | 374,244,529.77 |
| 9、其他金融产品投资 注6 | 27 | 479,122,694.22 | 2,064,162,807.99 | | 165,014,189.63 | 1,378,916,615.35 |
| 减：衍生金融产品的风险调整合计 | 28 | 225,510,467.30 | 142,052,383.07 | | 214,582,036.91 | 133,521,429.47 |
| 1、权证投资 | 29 | | | 20% | 0.00 | 0.00 |
| 2、利率互换公允价值变动收益形成的资产 | 30 | 130,540,292.60 | 131,340,110.71 | 100% | 130,540,292.60 | 131,340,110.71 |
| 3、其他衍生金融资产 注7 | 31 | 94,970,174.70 | 10,712,272.36 | | 84,041,744.31 | 2,181,318.76 |
| | 32 | | | | 0.00 | 0.00 |
| | 33 | | | | 0.00 | 0.00 |
| | 34 | | | | 0.00 | 0.00 |
| 减：其他资产项目的风险调整合计 | 35 | 40,026,436,728.21 | 47,424,069,450.72 | | 4,159,814,708.77 | 4,323,929,748.40 |
| 1、拆出资金（合同期以内） | 36 | 0.00 | 0.00 | 0% | 0.00 | 0.00 |
| 2、融出资金 | 37 | 25,685,076,957.33 | 35,288,257,782.34 | 2% | 513,701,539.15 | 705,765,155.65 |
| 3、融出证券 注8 | 38 | 40,409,053.58 | 3,546,291.13 | 5% | 2,020,452.68 | 177,314.56 |
| 4、约定购回融出资金 注9 | 39 | 351,945,000.00 | 376,894,472.46 | 5% | 17,597,250.00 | 18,844,723.62 |
| 5、股票质押融出资金 注9 | 40 | 0.00 | 27,257.47 | 10% | 0.00 | 2,725.75 |
| 6、买入返售金融资产（未逾期） | 41 | 5,378,956,166.34 | 6,315,483,149.95 | 0% | 0.00 | 0.00 |
| 7、应收利息 | 42 | 759,181,003.85 | 861,962,776.33 | 0% | 0.00 | 0.00 |
| 8、存出保证金 | 43 | 1,010,433,514.66 | 1,014,823,565.77 | | 171,670,732.00 | 154,530,674.81 |
| 其中：交易保证金 | 44 | 838,762,782.66 | 860,292,890.96 | 0% | 0.00 | 0.00 |
| 履约保证金 | 45 | | | 10% | 0.00 | 0.00 |
| 期货保证金 注10 | 46 | 64,855,084.50 | 61,323,744.25 | 100% | 64,855,084.50 | 61,323,744.25 |
| 其他存出保证金 | 47 | 106,815,647.50 | 93,206,930.56 | 100% | 106,815,647.50 | 93,206,930.56 |
| 9、长期股权投资（不含对上市公司的股权投资） | 48 | 1,807,128,730.38 | 1,830,153,383.54 | | 1,807,128,730.38 | 1,830,153,383.54 |
| 其中：对控股证券业务子公司股权投资 | 49 | | | 100% | 0.00 | 0.00 |
| 对控股基金、期货等其他金融业务子公司股权投资 注10 | 50 | 467,898,383.54 | 467,898,383.54 | 100% | 467,898,383.54 | 467,898,383.54 |
| 对其他业务子公司股权投资 注11 | 51 | 520,000,000.00 | 570,000,000.00 | 100% | 520,000,000.00 | 570,000,000.00 |
| 对境外子公司股权投资 | 52 | 792,255,000.00 | 792,255,000.00 | 100% | 792,255,000.00 | 792,255,000.00 |
| 策略性股权投资 注12 | 53 | | | 100% | 0.00 | 0.00 |
| 其他股权投资 注13 | 54 | 26,975,346.84 | | 100% | 26,975,346.84 | 0.00 |
| 10、投资性房地产 | 55 | 57,213,191.30 | 65,510,502.79 | 100% | 57,213,191.30 | 65,510,502.79 |
| 11、固定资产 | 56 | 419,338,234.83 | 500,918,504.36 | | 419,338,234.83 | 500,918,504.36 |
| 其中：所有权权属明确的房产 | 57 | 294,467,900.60 | 332,375,850.88 | 100% | 294,467,900.60 | 332,375,850.88 |
| 其他固定资产 | 58 | 124,870,334.23 | 168,542,653.48 | 100% | 124,870,334.23 | 168,542,653.48 |
| 12、无形资产 | 59 | 80,070,328.04 | 103,309,658.22 | | 79,345,328.04 | 103,309,658.22 |
| 其中：交易席位费 | 60 | 1,450,000.00 | 0.00 | 50% | 725,000.00 | 0.00 |
| 其他无形资产 | 61 | 78,620,328.04 | 103,309,658.22 | 100% | 78,620,328.04 | 103,309,658.22 |
| 13、商誉 | 62 | | | 100% | 0.00 | 0.00 |
| 14、递延所得税资产 | 63 | 491,691,360.94 | 742,154,602.84 | 100% | 491,691,360.94 | 742,154,602.84 |
| 15、应收股利 | 64 | | | 0% | 0.00 | 0.00 |
| 16、应收融资融券客户款 | 65 | | | 100% | 0.00 | 0.00 |
| 17、应收款项 | 66 | 3,717,066,937.18 | 133,367,306.58 | | 372,181,639.67 | 14,902,305.32 |
| 其中：账龄一年以内（含一年） | 67 | 3,716,534,219.46 | 131,622,779.18 | 10% | 371,653,421.95 | 13,162,277.92 |
| 账龄一年至二年（含二年） | 68 | 9,000.00 | 9,000.00 | 50% | 4,500.00 | 4,500.00 |

股份
专用

| | | | | | | |
|-------------------------------|----|------------------|------------------|------|-------------------|-------------------|
| 账龄二年以上 | 69 | 523,717.72 | 1,735,527.40 | 100% | 523,717.72 | 1,735,527.40 |
| 应收股东及其关联公司款项 | 70 | | | 100% | 0.00 | 0.00 |
| 18、代理承销证券 | 71 | | | 0% | 0.00 | 0.00 |
| 19、代兑付债券 | 72 | | | 0% | 0.00 | 0.00 |
| 20、待转承销费用 | 73 | | | 100% | 0.00 | 0.00 |
| 21、抵债资产 | 74 | | | 100% | 0.00 | 0.00 |
| 22、长期待摊费用 | 75 | 139,993,279.28 | 145,584,974.81 | 100% | 139,993,279.28 | 145,584,974.81 |
| 23、其他 注14 | 76 | 87,932,970.50 | 42,075,222.13 | 100% | 87,932,970.50 | 42,075,222.13 |
| 减：或有负债的风险调整合计 | 77 | | | | 0.00 | 0.00 |
| 1、对外担保金额（公司为自身负债提供的反担保除外） | 78 | | | 100% | 0.00 | 0.00 |
| 2、对控股证券业务子公司提供的担保承诺 | 79 | | | 100% | 0.00 | 0.00 |
| 3、其他或有负债 注15 | 80 | | | | 0.00 | 0.00 |
| 减：中国证监会认定的其他调整项目合计 注16 | 81 | | | | 0.00 | 0.00 |
| 1、所有权受限等无法变现的资产（如被冻结） | 82 | | | 100% | 0.00 | 0.00 |
| 2、其他项目 | 83 | | | | 0.00 | 0.00 |
| 加：中国证监会核准的其他调整项目 注16 | 84 | 9,000,000,000.00 | 9,000,000,000.00 | | 2,500,051,541.53 | 3,337,339,405.86 |
| 1、借入的次级债务 注17 | 85 | 9,000,000,000.00 | 9,000,000,000.00 | | 2,500,051,541.53 | 3,337,339,405.86 |
| 2、母公司提供的担保承诺 | 86 | | | | 0.00 | 0.00 |
| 净资本金额 | 87 | | | | 22,500,154,624.58 | 25,012,018,217.58 |
| 附1：期末或有事项 | | | | | | |
| 附2：其他需要特别说明的事项 | | | | | | |

注：1. 股票的分类中同时符合两个或两个以上标准的，应采用最高的比例进行扣减。

2. 证券投资基金不含货币市场基金。

3. 金融债券含国家开发银行、进出口银行、农业发展银行等政策性银行发行的金融债券及国际开发机构人民币债券。信用评级以长期信用评级为基准，

短期信用评级A-1归入AAA级信用债券中，短期信用评级A-2、A-3归入AAA级以下、BBB级（含）以上的信用债券，短期信用评级B级（含）以下归入信用评级

BBB级以下的信用债券。超短期融资券适用其发行主体的信用评级。未评级的信用债券归入BBB级以下信用债券。中小企业私募债券按照其信用评级确定其

净资本扣减比例。

4. 信托产品投资由中国证监会按其评级、期限以及担保等情况确定其风险调整扣减比例。目前按80%比例进行风险调整。

5. 委托其他证券公司、基金公司的定向、专户等理财投资不含购买的集合理财计划及证券投资基金。

6. 按证监会根据审慎监管原则和有关投资的风险情况确定的比例进行调整。

7. 按证监会根据审慎监管原则和有关投资的风险情况确定的比例进行调整。

8. 融出证券除按融出证券市值5%扣减净资本外，还应根据融出证券所属自营股票的类别，按对应的折扣比例扣减净资本。

9. 分别按照约定购回式证券交易、股票质押式回购交易待购回交易金额的5%、10%扣减净资本。

10. 期货保证金是指已被股指期货、国债期货合约占用的交易保证金。

11. 其他业务子公司是指经批准或认可的从事直接投资、另类投资等业务的子公司。

12. 策略性股权投资是指经批准或认可的对证券公司、基金公司、期货公司、商业银行等机构的参股性投资。

13. 其他股权投资是指未经核准或认可的股权投资。

14. 购买固定资产等长期资产的预付款项应按照100%比例扣减净资本。

15. 按或有事项涉及金额的20%或可能发生的损失孰高者扣除。对于证券公司在债券承销过程中设置定向转让条款，约定投资者有权在一定期间内，

将持有的部分或全部债券转让给承销商的，涉及的或有事项净资本扣除额在本行填列。

16. 指由中国证监会核准的其他允许计入净资本或从中扣除的项目。

17. 次级债计入净资本的具体比例在《证券公司次级债管理规定》（证监会公告[2012]51号）中规定。

18. 计算净资本时，需要计提资产减值准备的项目，以扣减资产减值准备后的净额作为计算基础；无须计提资产减值准备的项目，以其账面余额作为计算基础。

19. 流通受限的股票，指已发行尚未上市流通的新股、处于禁售期的法人股以及在一定期限内被锁定的股票。

